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Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
           Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013


Olsztyn, dnia 07.01.2014r.

sygn. FG.V.272.1.2013-2014

                                                                    WG ROZDZIELNIKA

Odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), które wpłynęły do Zamawiającego od  20.12.2013r. do 31.12.2013r., po ogłoszeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego

Postępowanie oznaczone FG.V.272.1.2013, prowadzone jest na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r., poz. 907 t.j. z późn. zm.), zwanej w tekście ustawą, uchwały nr 15/2013 z 11.06.2013r. Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Fotowoltaika Gryźliny spółka z o.o. w sprawie zatwierdzenia treści Regulaminu zamówień publicznych o wartości równej lub przekraczającej równowartość 14 000 euro, realizowanych przez spółkę Fotowoltaika Gryźliny sp. z o.o. z siedzibą w Gryźlinach oraz uchwały nr 10/2013 z 30.10.2013 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Fotowoltaika Gryźliny spółka z o.o.  w sprawie upoważnienia Prezesa Zarządu Spółki oraz Komisji Przetargowej do przygotowania, przeprowadzenia i udzielenia  przedmiotowego zamówienia publicznego.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2010, Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), Zamawiający – Fotowoltaika Gryźliny spółka z ograniczona odpowiedzialnością z siedzibą w Gryźlinach,  udostępnia treść zapytań Wykonawców, które wpłynęły do Zamawiającego od dnia 20.12.2013r. do dnia 31.12.2013r. oraz wyjaśnień Zamawiającego, - dotyczących zamówienia publicznego na  realizację robót budowlanych w systemie "zaprojektuj-wybuduj" pn.:  „Budowa elektrowni słonecznej o mocy 1 MWp  w Gryźlinach ”, w ramach projektu inwestycyjnego pn. „ Odnawialne  Źródła Energii - budowa elektrowni słonecznej o mocy 1 MWp na terenie lądowiska w Gryźlinach".

Pytanie nr 1 Wykonawcy:

Czy zaproponowany w studium wykonalności inwerter centralny i jego parametry mogą ulec niewielkiej zmianie? Dla porównania dwóch inwerterów dodano ich dane techniczne do załączenia. Parametry elektryczne odpowiadające za poprawną pracę systemu fotowoltaicznego są niezmienne dla obu inwerterów.

Załącznik do pytania nr 1 Wykonawcy:

          tabela nr 1

Parametr
Oznaczenie
Wartość

WEJŚCIE  DC

Maksymalna moc wejściowa

(rekomendowana)
PPV, max
378 kWp

Zakres napięcia DC, mpp
UDC, mpp
525 - 825 V

Maksymalne napięcie DC
Umac (DC)
1000 V

Maksymalny prąd DC
Imax(DC)
615 A

Liczba zabezpieczonych wejść DC (równolegle)

2,4,8, (+/-)

WEJŚCIE  AC

Znamionowa moc wyjściowa
PN(AC)
315 kW

Maksymalny prąd AC

345 kW

Moc dla cos =0,95

300 kW

Znamionowy prąc AC
IN(AC)
520 A

Znamionowe napięcie AC 
UN(AC)
350 V

Częstotliwość wyjściowa

50/60 Hz

Zniekształcenie harmoniczne prądu

<3 %

Typ sieci

(od strony inwertera musi być typ sieci IT)

TN oraz IT

SPRAWNOŚĆ

Maksymalna

(bez poboru mocy ze strony źródła pomocniczego przy min. UDC)

98,6 %

Euro-eta

(bez poboru mocy ze strony źródła pomocniczego przy min. UDC)

98,3 %

POBÓR MOCY

Podczas pracy

310 W

Podczas czuwania

60 W

Pomocnicze źródło napięcia

230 V, 50 Hz

OGRANICZENIA  ŚRODOWISKOWE

Stopień ochrony

IP 42

Zakres temperatury otoczenia

(dla wartości znamionowych)*

od-15 do +45 °C

Maksymalna temperatura otoczenia

+55 °C

Względna wilgotność bez kondensacji

15 do 95 %

Przepływ powietrza chłodzącego dla sekcji inwertera

2 500 m3/h

ZABEZPIECZENIA

Nadzór błędu doziemienia

tak

Nadzór sieci

tak

Anti-islanding

tak

Odwrócona biegunowość DC

tak

Zwarcie i przetężenie AC i DC

tak

Przepięcie AC i DC oraz przegrzanie

tak

INTERFEJS UŻYTKOWNIKA I KOMUNIKACJA

Interfejs lokalny

panele sterowania

Wejścia/wyjścia analogowe

1/2

Wejścia cyfrowe/wyjścia przekaźnikowe

3/1

tabela nr 2

Type designation





315 kW

Input (DC)

Maximum input power (PPV, max)
378 kWp

DC voltage range (UDC, mpp)
525 to 825 V

Maximum DC voltage  (Umac (DC))
1000 V

Maximum DC current (Imax(DC))  
615 A

Voltage ripple
< 3 %

Number of protected DC inputs (parallel)
2,4,8, (+/-)

Output (AC)

Nominal AC output power (PN(AC))
315 kW

Nominal AC current (/AC,N)
520 A

Nominal output voltage (UAC,N)
350 V

Output frequency
50/60 Hz

Harmonic distortion, current
<3 %

Power factor compensation (cosφ)
Yes

Distribution network type
TN end IT

Efficiency

Maximum
98,6 %

Euro-eta
98,3 %

Power consumption

Oun consumption in operation
< 350 W

Standbay operation consumption
60 W

External auxiliary voltage
230 V, 50 Hz

Dimensions and weight

Width/Height/Depth, mm (W/H/D)
1830/2130/646

Weight appr.
1100 kg

Environmental  limits

Degree of protections
IP 42

Ambient temperature range (nominal ratings)
-15 ºC to +45 ºC

Maximum ambient temperature 
+ 55 ºC

Relative humidity, not condensing
15 % to 95 %

Maximum altitude (above sea level)
2000 m

Maximum noise level
75 dBA

Maximum air flow of the inwerter section
1680 m3/h

Protection

Ground fault monitoring
tak

Grid monitoring
tak

Anti-islanding
tak

DC revers polarity
tak

AC and DC short circuit and over current
tak

AC and DC over voltage and temperature
tak

User interface and communications

Local use interface
ABB local control panel

Analog inputs/outputs
1/2

Digital inputs/relay outputs
3/1

Fieldbus connectivity
Modbus PROFIBUS Ethernet

Product compliance

Safety and EMC
CE conformity according to LV and EMC directives

Certifications and approvals
VDE, CEI, UNE, RD, EDF, Golden Sun, BDEW

Grid support
Reactive power compensation, Power reduction, Low voltage ride trought

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmiany wskazane w tabeli nr 2.

Pytanie nr 2 Wykonawcy:

W Programie Funkcjonalno-Użytkowym (pkt. 1.2.3.5), będącym zał. nr 7 do SIWZ, Zamawiający określił jednoznacznie i dokładnie, bez podania parametrów granicznych, konfigurację i obszerny zestaw parametrów falownika. W opinii Wykonawcy, uzasadnionej analizą rynku, parametry te spełnia wyłącznie falownik ABB PVS800-57-0315kW-B. Jednocześnie w punkcie 1.1.5 PFU Zamawiający określił zasady akceptacji odstępstw od przedstawionych parametrów, które wymagają między innymi akceptacji Zamawiającego, inspektora nadzoru i instytucji udzielającej dofinansowania. Może to już na etapie ofertowym a także projektowym, a zatem po związaniu ofertą i umową, powodować powstanie ryzyka odrzucenia każdego falownika nie będącego falownikiem ABB PVS800-57-0315kW-B. Czy Zamawiający założył zatem w zapisach PFU, że zastosowanie procedury opisanej w punkcie 1.1.5 PFU będzie zawsze wymagane w przypadku każdego falownika nie będącego falownikiem ABB PVS800-57-0315kW-B?

Odpowiedź Zamawiającego:

Parametry systemu fotowoltaicznego wskazane w SIWZ zostały opracowane na podstawie konkretnych urządzeń, spełniających wymagania Zamawiającego w zakresie sprawności i trwałości systemu. Ze względu na tryb zaprojektuj-wybuduj, przedmiot zamówienia jest opisany Programem Funkcjonalno-Użytkowym, a nie dokumentacją projektową. Dokumentacja opisowa musi być sporządzona na podstawie konkretnych rozwiązań technologicznych, gdyż nie istnieje inny sposób prawidłowego opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający w dokumentacji opisowej nie zawarł żadnych zapisów wskazujących producenta, znaków towarowych, patentów i pochodzenia. 

Zamawiający opisał przedmiot zamówienia wyłącznie za pomocą cech technicznych i jakościowych, w sposób umożliwiający uczciwą konkurencję i mając na względzie wszystkich Wykonawców, którzy  planują złożyć oferty i wykonać system fotowoltaiczny w standardzie podobnym lub wyższym od opisanego w SIWZ, zawarł w  SIWZ oraz załącznikach do SIWZ (Programie Funkcjonalno-Użytkowym oraz wyciągu ze Studium Wykonalności Inwestycji, zapisy umożliwiające Wykonawcy zmianę wymaganych w  SIWZ parametrów urządzeń systemu fotowoltaicznego - np. w Programie Funkcjonalno-Użytkowym (PFU), w pkt 1.1.5. PFU - Określenie wielkości możliwych przekroczeń lub pomniejszenia przyjętych parametrów, zapisano: "Zamawiający dopuszcza pomniejszenie lub przekroczenie przyjętych wielkości i parametrów urządzeń i oprzyrządowania elektrowni oraz infrastruktury towarzyszącej o ± 20 %, wyłącznie w sytuacji gdy wykonawca zagwarantuje i udokumentuje zamawiającemu uzyskanie produktu równoważnego lub lepszego za cenę oferowaną w przetargu. Zamawiający wyrazi także zgodę na przekroczenie wyżej podanej wielkości lub wprowadzenie zamiennie innych parametrów, w sytuacji gdy wykonawca nie będzie żądał wyższego wynagrodzenia  i udowodni zasadność podanych rozwiązań oraz nie pogorszoną jakość produktu,  złoży stosowne oświadczenia, a inspektor nadzoru, zamawiający i instytucja udzielająca dofinansowania zaakceptują proponowane zmiany. "

Zamawiający opisując przedmiot zamówienia kierował się prawem Zamawiającego do uzyskania produktu w minimum średniej klasie jakości, a każdy z Wykonawców jest zobowiązany do rzetelnego opracowania swojej oferty, a w przypadku przedłożenia najkorzystniejszej oferty  realizacji zamówienia publicznego według wskazań SIWZ i oczekiwań Zamawiającego. Zgodnie z zapisem SIWZ Zamawiający w trakcie realizacji zamówienia (na etapie projektowania) będzie weryfikował jakość przedmiotu zamówienia – według ustaw: PZP i KC jest to prawo i obowiązek Zamawiającego.

Celem eliminacji zarzutu nieuczciwej konkurencji ( w świetle zapytań nr 2, 3, 4 i 5  Wykonawcy), a tym samym uniemożliwienia Wykonawcom blokowania realizacji przedmiotowego zamówienia publicznego -  Zamawiający uściślił swoje wymagania dotyczące parametrów urządzeń systemu fotowoltaicznego i dokonał zmian treści SIWZ w modyfikacji nr 3 treści SIWZ. 

W związku z powyższymi wyjaśnieniami i modyfikacją nr 3 SIWZ, Zamawiający winien wydłużyć termin składania ofert – dokonano zmiany treści ogłoszenia o zamówienie publiczne z terminem składania ofert do godz. 10.00 dnia 17 stycznia 2014r. 

Pytanie nr 3 Wykonawcy:

W Programie Funkcjonalno-Użytkowym (pkt. 1,2,3,5), będącym zał. nr 7 do SIWZ, Zamawiający określił jednoznacznie i dokładnie, bez podania parametrów granicznych, konfigurację i obszerny zestaw parametrów falownika. W opinii Wykonawcy, uzasadnionej analizą rynku, parametry te spełnia wyłącznie falownik ABB PVS800-57-0315kW-B. Wykonawca zakłada, że Zamawiający nie założył w zapisach PFU, konieczności zastosowania procedury opisanej w punkcie 1.1.5 PFU jako zawsze wymaganej w przypadku każdego falownika nie będącego falownikiem ABB PVS800-57-0315kW-B. Prosimy zatem o wyspecyfikowanie istotnych i wymaganych parametrów granicznych falownika, gdyż parametry podane w PFU (pkt. pkt. 1.2.3.5, będącym zał. nr 7 do SIWZ) takowych jednoznacznie nie definiują.

Odpowiedź Zamawiającego:

Patrz - odpowiedz na pytanie nr 2 Wykonawcy i modyfikacja nr 3 treści SIWZ oraz zmiana treści ogłoszenia o zamówienie publiczne.

Pytanie nr 4 Wykonawcy:

W Programie Funkcjonalno-Użytkowym (pkt.1.2.3.2), będącym zał. nr 7 do SIWZ, Zamawiający określił jednoznacznie i dokładnie, bez podania parametrów granicznych, obszerny zestaw parametrów modułu fotowoltaicznego. W opinii Wykonawcy, uzasadnionej analizą rynku, kryteria te jednoznacznie wskazują na moduł PV-SE 245 produkcji firmy Solar-Energy S.A. Jednocześnie w punkcie 1.1.5 PFU Zamawiający określił zasady akceptacji odstępstw od przedstawionych parametrów, które wymagają między innymi akceptacji Zamawiającego, inspektora nadzoru i instytucji udzielającej dofinansowania. Może to powodować ryzyko odrzucenia każdego modułu nie będącego modułem PV-SE 245? Czy Zamawiający zakłada zatem, że zastosowanie procedury opisanej w punkcie 1.1.5 PFU będzie wymagane w przypadku każdego moduły z wyjątkiem modułu PV-SE 245?

Odpowiedź Zamawiającego:

Patrz - odpowiedz na pytanie nr 2 Wykonawcy i modyfikacja nr 3 treści SIWZ oraz zmiana treści ogłoszenia o zamówienie publiczne.

Pytanie nr 5 Wykonawcy:

W Programie Funkcjonalno-Użytkowym (pkt. 1.2.3.2), będącym zaŁ nr 7 do SIWZ, Zamawiający określił jednoznacznie i dokładnie, bez podania parametrów granicznych, obszerny zestaw parametrów modułu fotowoltaicznego. W opinii Wykonawcy, uzasadnionej analizą rynku, kryteria te jednoznacznie wskazują na moduł PV-SE 245 produkcji firmy Solar-Energy S.A. Wykonawca zakłada, że Zamawiający nie założył w zapisach PFU, konieczności zastosowania procedury opisanej w punkcie 1.1.5 PFU jako zawsze wymaganej w przypadku każdego modułu nie będącego modułem PV-SE 245. Prosimy zatem o wyspecyfikowanie istotnych i wymaganych parametrów granicznych modułu, gdyż parametry podane w PFU (pkt. 1.2.3.2, będącym zał. nr 7 do SIWZ) takowych jednoznacznie nie definiują.

Odpowiedź Zamawiającego:

Patrz - odpowiedz na pytanie nr 2 Wykonawcy i modyfikacja nr 3 treści SIWZ oraz zmiana treści ogłoszenia o zamówienie publiczne.

Pytanie nr 6 Wykonawcy:

Na str 7 PFU (zał. 7) zamawiający podaje efektywność ogniw, jednak parametrem ogólnie porównywalnym jest efektywność paneli, proszę o podanie tego parametru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Minimum 14,50 %.

Zamawiający dokonał modyfikacji nr 3 treści SIWZ.

Pytanie nr 7 Wykonawcy:

Na str 12 PFU (zał 7) zamawiający wymaga od wykonawcy zapewnienia realizacji przeglądów okresowych, czy przeglądy mają być bezpłatne i na jak długi okres należy zapewnić takowe.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przewiduje płatne przeglądy okresowe, realizowane na podstawie odrębnej umowy zawartej po zrealizowaniu przedmiotowego zamówienia publicznego.

Zamawiający dokonał modyfikacji nr 3 treści SIWZ.

Pytanie nr 8 Wykonawcy:

Czy zamawiający przewiduje okresowe mycie powierzchni paneli na własny koszt.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie nr 9 Wykonawcy:

Oferent wnosi o doprecyzowania konstrukcji kar umownych ustanowionych w § 12 wzoru umowy poprzez doprecyzowanie, że Wykonawca będzie karany za opóźnienia leżące wyłącznie po stronie Wykonawcy.

Zgodnie z przepisem art. 476 k. cywilnego Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności, gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza powyższej zmiany postanowień SIWZ i wzoru umowy.  W pierwszej kolejności należy wskazać, iż w treści SIWZ i odpowiednio treści § 12 wzoru umowy, Zamawiający przewidział możliwość naliczania kar umownych m.in. za opóźnienie w spełnieniu określonych świadczeń będących przedmiotem umowy. Uprawnienie to przysługuje w konkretnych sytuacjach zarówno Zamawiającemu, jak i Wykonawcy. Na uwagę zasługuje fakt, iż Zamawiający posłużył się pojęciem kar umownych za opóźnienie w spełnieniu świadczenia, a nie za zwłokę w spełnieniu świadczenia. Jak wskazuje się w literaturze przedmiotu, jeżeli dłużnik nie spełnia świadczenia za które nie ponosi odpowiedzialności, popada w opóźnienie. Gdy natomiast opóźnienie wynika z przyczyn, za które dłużnik odpowiedzialność ponosi, znajduje się on w stanie kwalifikowanego opóźnienia, czyli zwłoki. W niniejszej sprawie Zamawiający przewidział możliwość naliczania kar umownych za opóźnienie w spełnieniu określonego świadczenia będącego przedmiotem umowy, a nie za zwłokę. Z kolei przywołany przez pytającego przepis prawa – art. 476 k.c. dotyczy zwłoki dłużnika. Przyjęta przez Zamawiającego konstrukcja pozwala na naliczanie kar umownych niezależnie od tego, czy opóźnienie jest następstwem okoliczności, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność, czy też takiej odpowiedzialności nie ponosi. W tym miejscu wskazać należy, iż zgodnie z treścią art. 473 § 1 k.c., dłużnik może przez umowę przyjąć (a więc druga strona może oczekiwać, że przyjmie i uzależniać od tego możliwość zawarcia z nim umowy) odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania z powodu oznaczonych okoliczności, za które na mocy ustawy odpowiedzialności nie ponosi.

Zamawiający podkreśla, iż instytucja kary umownej ma na celu wzmocnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w wyniku zawartej przez nie umowy i służy realnemu wykonaniu zobowiązań. Strony, zastrzegając karę umowną, w ten sposób uniezależniają się od konieczności toczenia przed sądem sporu o wysokość i zapłatę odszkodowania. Eliminują tym samym niepewność, jaka zawsze towarzyszy procesowi przed sądem, z uwagi na zbędne wykazywanie szkody czy jej wysokości. Zastrzeżenie kary umownej ułatwia i upraszcza dochodzenie odszkodowania. Ze strony dłużnika od momentu powstania tak ukształtowanego zobowiązania jest on świadomy, jakie koszty będą towarzyszyły jego zachowaniu niezgodnemu z treścią zobowiązania i nieczyniącym zadość oczekiwaniom wierzyciela. (Komentarz do art. 483 kodeksu cywilnego, [w:] A. Kidyba (red.), A. Olejniczak, A. Pyrzyńska, T. Sokołowski, Z. Gawlik, A. Janiak, G. Kozieł, Kodeks cywilny. Komentarz. Tom III. Zobowiązania - część ogólna, LEX, 2010.). Ilekroć w umowie zastrzegana jest kara umowna, strony powinny precyzyjnie wskazać tytuł do jej naliczenia, na przykład nienależytego wykonania umowy lub jednego ze świadczeń, do których dłużnik jest zobowiązany, wadliwość przedmiotu świadczenia, opóźnienie lub zwłoka w wykonaniu świadczenia, wskazując przy tym jej określoną wysokość albo sztywne kryterium odniesienia. Wszystkie wymienione kryteria spełniają przedmiotowe postanowienia § 12 wzoru umowy.

Zamawiający podkreśla, iż w przypadku wystąpienia opóźnienia w trakcie realizacji zamówienia nie można mówić o należytym wykonaniu zobowiązania. W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, Wykonawcy z góry znają termin w jakim ma zostać zrealizowane zamówienie. Wykonawcy decydując się na udział w danym postępowaniu, mają możliwość weryfikacji własnych możliwości technicznych i organizacyjnych pod kątem określonych przez Zamawiającego terminów i warunków realizacji zamówienia.

Pytanie nr 10 Wykonawcy:

Oferent wnosi o dodanie do ust 5 § 12 umowy limitu kar, a mianowicie wnioskujemy o wprowadzenie w przywołanym miejscu następującego zapisu:

„Dopuszcza się możliwość kumulowania kar, o których mowa w ust. 1. Do wartości 25 % łącznego wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu wykonania niniejszej Umowy."

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza powyższej zmiany postanowień SIWZ oraz wzoru umowy. Zamawiający nie widzi możliwości wprowadzenia limitu kar umownych, o których stanowi § 12 wzoru umowy. Zamawiający wskazuje na wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 22 grudnia 2008 roku (sygn. akt.: KIO/UZP 1431/08), w którym Izba stwierdza, iż na gruncie ustawy p.z.p., kara umowna ma szczególne znaczenie, bardzo istotna jest funkcja prewencyjno-wychowawcza, z punktu widzenia której, kara umowna ma stanowić zaporę dla dokonywania naruszeń, a skuteczną barierą będzie wtedy, kiedy jej dolegliwość będzie miała znaczenie, w sensie finansowym dla wykonawcy, oraz wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 28 kwietnia 2009 roku (sygn. akt.: KIO/UZP 469/09), w którym Izba stwierdza, iż prawo zamówień publicznych wprowadza ograniczenia swobody umów, bowiem już na etapie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 16 ustawy p.z.p., Zamawiający zobowiązany jest określić istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego, ogólne warunki umowy albo wzór umowy, jeżeli Zamawiający wymaga od wykonawcy, aby zawarł z nim umowę na takich warunkach. Zatem to do Zamawiającego należy określenie warunków umowy. W ocenie Izby, Zamawiający ma prawo użyć dozwolonych przepisami prawa środków zabezpieczających interes Zamawiającego, bowiem opóźnienia w realizacji zamówienia, niewykonanie umowy lub jej nienależyte wykonanie mogą skutkować dla Zamawiającego poważnymi konsekwencjami.

Podsumowując Zamawiający, zgodnie ze stanowiskiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 listopada 2008 roku (sygn. akt KIO/UZP 779/08), podkreśla, iż  kara umowna ma nie tylko charakter odszkodowawczy, lecz również prewencyjny, szczególnie istotny w realizacji umów dotyczących zamówień publicznych, gdzie Zamawiający nie może w sposób dowolny wybrać kontrahenta.

Pytanie nr 11 Wykonawcy:

Oferent wnosi o doprecyzowania § 12 ust 3 wzoru Umowy i wyłączenie z zakresu odpowiedzialności utraconych korzyści, a mianowicie:

Propozycja zapisu:

Jeżeli kara umowna nie pokrywa szkody, strony mają prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do pełnej wysokości szkody rzeczywistej z wyłączeniem utraconych korzyści.

Odpowiedzialności odszkodowawczą Oferent proponuje ograniczyć do wysokości rzeczywiście powstałej (faktycznie wyrządzonej) straty powstałej w razie ewentualnego naruszenia warunków umowy. W granicach określonych w umowie wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność odszkodowawczą za normalne następstwa swoich zachowań, zachowań, ale z ograniczeniem jego odpowiedzialności do poniesionej przez Zamawiającego straty (szkody), z wyłączeniem utraconych korzyści. Przepis art. 361 § 2 k.c., pozwala stronom umowy określić reguły przypisania odpowiedzialności za szkodę i zakres obowiązku jej naprawienia. Zaproponowany przez Oferenta zapis ma na celu zrównoważenie interesów stron umowy w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacenie strony poszkodowanej, lecz wyłącznie usunięcie uszczerbku wywołanego określonym zdarzeniem. Dodatkowo przedmiotowy zapis pozwala precyzyjniej określić ryzyka i ewentualne koszty finansowe, które bierze na siebie wykonawca w związku z zawarciem umowy. Wobec powyższego, zaproponowany zapis, który w dalszym ciągu chroni Zamawiającego, uwzględnia również uzasadniony interes drugiej strony umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza powyższej zmiany postanowień SIWZ oraz wzoru umowy. Zamawiający ma prawo użyć dozwolonych przepisami prawa środków zabezpieczających interes Zamawiającego, bowiem opóźnienia w realizacji zamówienia, niewykonanie umowy lub jej nienależyte wykonanie mogą skutkować dla Zamawiającego poważnymi konsekwencjami. W ocenie Zamawiającego zastosowane przez niego środki zabezpieczające jego interes nie prowadzą do naruszenia zasady równego traktowania podmiotów ubiegających się o zamówienie publiczne.

Pytanie nr 12 Wykonawcy:

Czy w zakresie zadania należy przewidzieć transmisję sygnału do wskazanego miejsca (jakiego) ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy przewidzieć transmisję sygnału na dwa wskazane przez Zamawiającego numery telefoniczne.

Zamawiający dokonał modyfikacji nr 3 treści SIWZ.

Pytanie nr 13 Wykonawcy:

Czy należy przewidzieć archiwizację materiału wideo (na jaki okres czasu) ? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy przewidzieć archiwizację materiału video na okres jednego miesiąca.

Zamawiający dokonał modyfikacji nr 3 treści SIWZ.

Pytanie nr 14 Wykonawcy:

Czy system monitoringu powinien rozpocząć nagrywanie po wykryciu ruchu czy nagrywać stale ?

Odpowiedź Zamawiającego:

System monitoringu winien nagrywać stale.

Zamawiający dokonał modyfikacji nr 3 treści SIWZ.

Pytanie nr 15 Wykonawcy: 

Czy należy przewidzieć dostęp (online, offline) do materiału wideo poprzez sieć WEB ? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, w trybie online.

Zamawiający dokonał modyfikacji nr 3 treści SIWZ.

Pytanie nr 16 Wykonawcy: 

Czy dopuszcza się wykonanie elektrowni fotowoltaicznej z wykorzystaniem paneli polikrystalicznych o większej mocy niż 245 W

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. 

Pytanie nr 17 Wykonawcy: 

Czy monitoring ma obejmować cały teren wokół planowanej elektrowni?

Odpowiedź Zamawiającego:

Monitoring winien obejmować obszar całej elektrowni (panele, inwertery, stacja transformatorowa).

Zamawiający dokonał modyfikacji nr 3 treści SIWZ.

Pytanie nr 18 Wykonawcy: 

Jakie należy przyjąć parametry techniczne kamer?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z treścią modyfikacji nr 3 treści SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w uzgodnieniu z Instytucją udzielającą dofinansowania, Zamawiający jest zobowiązany do rozszerzenia  formy rzeczowego zabezpieczenia prawidłowej realizacji Umowy o dofinansowanie, skutkiem czego konieczne jest wprowadzenie stosownego zapisu w treści SIWZ- zgodnie z treścią modyfikacji nr 3 treści SIWZ.

Krystyna Mathoes

Prezes Zarządu
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